
Sprawozdanie z działalności
Radomszczańskiego Uniwersytetu Trzeciego

Wieku „Wiem więcej” za rok 2019

Sprawozdanie obejmuje okres od 1 stycznia 2019 do 31 grudnia 2019 roku. 
RUTW „Wiem więcej”  kontynuował swoją działalność w dziedzinie edukacji,  integracji  i
działań prozdrowotnych. Program zatwierdzony przez Walne Zebranie Członków obejmował
wykłady,  spotkania  z  ciekawymi  ludźmi,  zajęcia  warsztatowe,  zajęcia  ruchowe,  zajęcia
komputerowe, naukę języków obcych angielskiego i niemieckiego, działalność w sekcjach
oraz spotkania integracyjne. 

Cykliczne  wykłady  prowadzone  były  z  psychologii,  historii,  literatury,  etyki  oraz
socjologii,  na  które  słuchacze  szczególnie  chętnie  uczęszczali.  Wprowadziliśmy  nowy
przedmiot  -  trening umysłu,  cieszący się  niezwykłym powodzeniem. Zajęcia  ruchowe,  na
które studenci bardzo chętnie uczęszczali,  obejmowały: gimnastykę w wodzie, gimnastykę
profilaktyczną  oraz  taniec  współczesny  i  towarzyski.  Podobnie  jak  w latach  poprzednich
korzystaliśmy  z  sauny.  Zajęcia  edukacyjne  odbywały  się  w  cyklu  tygodniowym,
dwutygodniowym  i  miesięcznym,  a  wynikały  z  harmonogramu  określonego  programem
nauczania.  Organizacja  zajęć  była  sprawna,  a  frekwencja  zadowalająca.  Cotygodniowe
spotkania  integracyjne  nie  przybierały  ściśle  określonych  form,  jak  ma  to  miejsce  w
przypadku  zajęć  przedmiotowych,  gdyż  wynikały  z  aktualnych  potrzeb  i  zainteresowań
studentów  Uniwersytetu.  W  ramach  spotkań  czwartkowych,  na  które  zapraszaliśmy
ciekawych  ludzi  lub  osoby  przedstawiające  interesujące  tematy,  gościliśmy  m.in.:  Pawła
Kaliszczaka,  niezwykle  barwnie  opowiadającego  o  historii  Radomska,  dra  Rafała
Wyczółkowskiego,  który  przybliżył  nam  stal  jako  materiał  inżynierski  XXI,  Beatę  Annę
Symołon snującą opowieści o teatralnej przeszłości naszego miasta, prof. Jerzego Prochwicza
z  wykładem  „Rola  i  znaczenie  kobiety  na  przestrzeni  dziejów”  czy  Michała  Sewerynka
rzecznika praw konsumenta. W ramach integracji czwartkowych kontynuowaliśmy cykliczne
spotkania autorskie o charakterze otwartym, odbywające się w MBP, połączone z dyskusją
przy kawie, goszcząc m.in. Elżbietę Sieradzińską z prelekcją o wybitnej polskiej himalaistce
Wandzie Rutkiewicz, Jolantę Kaletę promującą swoją książkę pt. „Wojna i miłość” czy Agatę
Suchocką pisarkę, poetkę, tłumaczkę, malarkę i piosenkarkę, 

Pielęgnowaliśmy  polską  tradycję  świąteczną  i  patriotyczną   –  przykładem  takich
przedsięwzięć było kolędowanie w Miejskiej Bibliotece Publicznej, połączone z 90-letnimi
urodzinami naszej studentki. Dzień Kobiet świętowaliśmy w MDK prezentując spektakl „Jaka
jesteś” w wykonaniu Appassionaty i sekcji  teatralnej RUTW.  Również impreza o nazwie
„Jajeczko Wielkanocne” była ciekawie zorganizowana i przygotowana przez grupę słuchaczy.

Kontynuowaliśmy cieszące się dużym uznaniem wykłady audytoryjne skierowane do
ogółu  naszych  studentów,  w  ramach  których  gościliśmy  m.in.  dra  Adama  Gogacza z
arcyciekawym wykładem o kulturze krajów muzułmańskich,  Aleksandrę Żarnecką, dr Joannę
Drozdek, Alicję Czarnecką z fundacji OMEALIFE zajmującą się profilaktyką raka czy dra
Tomasza  Nowaka  zdradzającego  nam  tajemnice  zagrody  tatarskiej.  Zaprosiliśmy  także
członków  naszego  Stowarzyszenia,  którzy mają  ciekawe  pasje  i  chcieli  się  nimi  z  nami
podzielić. Koleżanka Iwona brała udział w telewizyjnym programie Sanatorium Miłości, a
kolega  Witek  zwiedzający  świat  rowerem opowiadał  o  swoich  europejskich  i  azjatyckich
podróżach.

Zrealizowaliśmy trzy duże projekty na szczeblu miejskim i wojewódzkim (PROGRAM



OPUS) z dziedziny sportu i kultury. Zadania te nosiły tytuły: „Sport na cztery pory roku”,
„Muzyka  Moniuszki  w  poezji  romantycznej”,  „Muzyka  Moniuszki  łączy  pokolenia”
zakończone spektaklem słowno-taneczno-wokalnym poświęconym muzyce Moniuszki w 200
rocznicę urodzin kompozytora. Zorganizowaliśmy także koncert promujący wydanie tomiku
poezji radomszczańskiego poety Kamila Rousseau. Dzięki w/w projektom mogliśmy m.in.
sfinansować wyjazd na olimpiadę sportową, zajęcia sportowe, taneczne i wokalne dla naszych
słuchaczy,  a  także  zakupić  elementy  strojów dla  grup  artystycznych  i  sportowych  (nowe
koszulki i kapelusze) oraz sprzęt gimnastyczny do ćwiczeń - hantle i poduszki sensoryczne.
Zainaugurowaliśmy  roczny  projekt  na  szczeblu  centralnym  noszący  tytuł  „UTW  dla
społeczności”,  zorganizowany  przez  Towarzystwo  Inicjatyw  Twórczych  "ę",  którego
organizacja  będzie  przebiegać  w  roku  2020,  a  o  przebiegu  i  efektach  poinformujemy  w
sprawozdaniu merytorycznym za rok 2020. 

W  sierpniu  zainicjowaliśmy  i  współorganizowaliśmy  po  raz  trzeci  obchodzone
Radomszczańskie Senioralia. Było barwnie, szumnie i wesoło.

Utworzone w latach ubiegłych sekcje tematyczne: wolontariacka, teatralna i rękodzieła
artystycznego  działały  bardzo  prężnie  i  z  dużym  zaangażowaniem  na  rzecz  całego
Uniwersytetu,  a  nawet  miasta.  Długo  by  nam  zajęło  wyliczanie  wszystkich  osiągnięć
poszczególnych sekcji, dlatego przypomnę te najbardziej spektakularne. 

Sekcja  wolontariacka  działająca  od  8  lat  kontynuuje  działania  cykliczne,  ale
podejmuje  też  nowe  akcje,  wynikające  ze  zdarzeń  losowych.  Jak  co  roku  w  okresie
przedświątecznym  grupa  wolontariatu  z  ciastami  własnego  wypieku  odwiedziła
pensjonariuszy  Zakładu  Opiekuńczo-Leczniczego  w Radomsku.  Był  prawdziwy Mikołaj  i
prezenty  wykonane  przez  członkinie  naszego  Uniwersytetu.  Gościliśmy  także  w  Domu
Pomocy Społecznej w Radziechowicach ze specjalnym programem artystycznym.

Sekcja wolontariatu kontynuowała także akcje stałe: 
- wiosenną i jesienną zbiórkę odzieży, pościeli etc. dla osób bezdomnych, przebywających w
  sześciu ośrodkach pomocy w naszym powiecie,
- zbieranie zakrętek plastikowych; 
- opiekę nad osobami samotnymi.

Sekcja rękodzieła artystycznego przez cały rok przygotowywała niezwykle oryginalne
i pracochłonne dekoracje na imprezy uniwersyteckie, ozdoby choinkowe, kompozycje kwia-
towe,  stroiki  wielkanocne.  Grupa  zorganizowała  także  warsztaty  dekoupage   i  zdobienia
przedmiotów szklanych o różnych kształtach.

Sekcja  teatralna  i  zespół  wokalny  Appassionata  zorganizowały  wiele  występów,
zarówno w Radomsku, jak i poza jego granicami, w Łodzi, Częstochowie. Spektakle miały
różnorodny  charakter  i  repertuar:  od  kolęd,  poprzez  przeboje  lat  20.  minionego  wieku,
piosenki  węgierskie,  pieśni  patriotyczne,  aż  po  pieśni  maryjne.  Appassionata  umilała  i
urozmaicała  nam  najważniejsze  imprezy  i  zdobywała  cenne  trofea.  Gorąco  oklaskiwana,
często otrzymywała aplauz na stojąco.  

RUTW kontynuował współpracę z MOSIRem, która zaowocowała znacznie bogatszą
ofertą zajęć sportowych, z których korzystali członkowie RUTW: łucznictwo, siłownia, gry
planszowe. Sekcja łucznicza doskonaliła swoje umiejętności, które mogła zaprezentować na
Olimpiadzie  Sportowej  dla  seniorów  w  Łazach  oraz   na  radomszczańskich zawodach
łuczniczych. Już po raz trzeci zorganizowaliśmy Międzypokoleniowy Turniej Łuczniczy w
dniu 23 listopada 2019 r. pod patronatem Prezydenta Radomska dra Jarosława Ferenca oraz
Starosty  Powiatu  Radomszczańskiego  Beaty  Pokory.  Znacznie  rozszerzyliśmy  formułę
zawodów  i  wprowadziliśmy  dodatkowe  konkurencje  -  gry  i  zabawy. Celem  pośrednim,
dodatkowym,  była  integracja  wewnątrz-  i  międzypokoleniowa.  W zawodach  łuczniczych
wzięło  udział  ponad  50  osób  w  wieku  od  7  do  80  lat.  Przybyli  przedstawiciele



zaprzyjaźnionych  UTW  z  Piotrkowa  Tryb.,  Częstochowy,  Tomaszowa  i  Bełchatowa.
Zawodnicy  świetnie  się  bawili.  Wszyscy  uczestnicy  turnieju  łuczniczego  otrzymali
pamiątkowe medale, puchary i zostali ugoszczeni  kulinarnie. Były także pokazy artystyczne
naszej grupy tanecznej (taniec lambeth walk) i gimnastycznej (pokaz tańca z pomponami przy
muzyce).  Szczegółowe sprawozdania  z  działalności  poszczególnych sekcji  znajdują  się  w
dokumentacji uniwersyteckiej i są do wglądu.  

Podobnie  jak  w latach  ubiegłych  wzięliśmy  udział  w Ogólnopolskiej  Olimpiadzie
Sportowej  UTW  w  Łazach,  dofinansowanej  z  zadania  publicznego,  gdzie  godnie
reprezentowaliśmy  nasze  Stowarzyszenie  i  promowaliśmy  nasze  miasto.  Nasze  panie
tańczące lambeth walk w sukniach z okresu międzywojnia były gorąco oklaskiwane. 

W  czerwcu  członkowie  Stowarzyszenia  wzięli  udział  w  spotkaniu  osób
niepełnosprawnych  w  ramach  Radomszczańskich  Dni  Rodziny,  zorganizowanym  w  Eko-
ogrodzie naszej koleżanki Barbary, pomagając w organizacji imprezy. 

Wyjątkowo  uroczysta  była  inauguracja  nowego  roku  akademickiego  połączona  ze
złożeniem  ślubowania  przez  nowoprzyjęte  osoby,  którą  uświetniła  grupa  wokalna
Appassionata,  intonując  pieśń  średniowiecznych  żaków  „Gaudeamus  igitur”,  a  nasza
koleżanka Ola zaprezentowała minirecital wykonując 3 piosenki, które zostały bardzo dobrze
przyjęte  przez  słuchaczy  i  zaproszonych  gości,  wśród  których  byli  m.in.  Wicewojewoda
Łódzki, Prezydent Radomska, Przewodniczący Rady Miasta i Powiatu oraz Starosta Powiatu.
Wykład  inauguracyjny  wygłosił  dyr.  Radosław  Bartnik,  a tematem  niezwykle  ciekawej
prelekcji było wielokulturowe Radomsko. 

W  roku  2019  w  ramach  podnoszenia  kwalifikacji  i  zwiększania  kompetencji
wzięliśmy  udział  w  szkoleniach  i  konferencjach  zorganizowanych  zarówno  na  terenie
Radomska jak i innych miast polskich. W okresie sprawozdawczym odbyło się 7 posiedzeń
Zarządu  i podjęto 4 uchwały.  

Działalność  RUTW  jest  nie  tylko  zauważana  przez  lokalną  społeczność,  ale  i
doceniana. Odnotowanie pozytywnych reakcji ze strony środowiska, władz miasta i lokalnych
instytucji  przejawia  się  między  innymi  we  wsparciu  udzielanym  Stowarzyszeniu.  Wyżej
wymienioną pomoc organizacja otrzymała od: Urzędu Miasta Radomska, Miejskiej Biblioteki
Publicznej, Zespołu Szkół Elektryczno-Elektronicznych, Muzeum Regionalnego, Miejskiego
Domu Kultury, Starostwa, Radomszczańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz I LO.

Fundusze Stowarzyszenia zostały wzbogacone przez dotacje od darczyńców. W 2019
RUTW "Wiem więcej„ otrzymał darowizny w łącznej wysokości 3310,00 zł .

Działalność  uniwersytecka  walcząca  o  godność  osób w jesieni  życia,  podniesienie
standardu ich życia, a także zmianę stereotypu osoby starszej, była widoczna na łamach prasy.
Seniorzy  XXI w.  to  osoby aktywne,  zaangażowane,  ciekawe świata  i  ludzi,  podróżujący,
uczący się obsługi komputera i języków obcych, posiadający swoje pasje i z powodzeniem je
realizujący. 




